Nam fatale tibi est, secundum quod perspexi, miseri te deo, genituramque filium ultorem omnium, si qua in te Philippus audebit. Tum illa: „Et cuinam“, inquit, „deo ad torum debeor?“ Respondit: „Ammoni, deo Libyae. Quare parveris tete velim, ut feminis mos est et reginae decorum, 5 ad huiusmodi nuptias. Videbis ante et somnium et in somnio nuptias tibi cum deo futuras esse.“ At illa: „Hoc“, inquit, „somnium si somniabo, iam non ut mago utar te, enimvero honore dei venerabor.“

5. [4 R.] Progressus inde Nectanabus herbas quaerit 10 tat ad somniorum imperia necessarias. Quibus carptis atque in succum pressis effigiat ex cera corpusculum feminae, eique nomen reginae adscribens lectulum ei fabricatur, cui illa effigies supraponitur; iuxtaque lucerpis accensis succum herbarum potentium superfundit, carmenque indicit efficax et 15 secretum; quo effectum est, ut quicquid ille simulamini

1. Nam facile R. Na fateor ego tibi D. prospexit CPA. miserescente do D. 2. genitari te D. omnium fehlt C. si qua HLE. si q C. si quę BE. siq: A. sic que Pa. siquid R. siq; inter philipp' nichil audebit D. 3. Tunc R. Et cui inquit L. inquit. et cuinam D. thorum LABCDPA. debeo ad torum deorum H. 4. Respondit Nectanabus D. Ammoni A. Hammoni CER. Libiae Pa. libic HABD. lybiae AE. Lybie C. paraveris tete CE. para neris tete H. paraueriste teuli A. paraueris te LB. preparaveris te te Pa. parari te R. parare te D. 5. seminis H. feminas ABCEPa. feminarum D. deorum HC. regina decorā B. regium decus L. decorum fehlt D. 6. huius modis H. huiuscemodi L. Videbis enim ante R. somnium et in somnii L. et in somnio fehlt H. 7. facturas L. adesse C. esse fehlt R. 8. videbis eni illa in sonno. At illa inquit. Si somniabo D. magnō ut ar. Te H. utar te corrigiert aus ut arte L. 9. sed honore maximo te uenerabor R. ita ut imago sed uero honore di te nemerabor. D.

5. 10. queritat HLBCE. querit durch rasur aus queritat entstanden A. querit D. 11. somnorum A. impericiā H. peritis D. ad sompnia R. eraptis HABCD. 12. i suen H. in simu R. (Hier bricht mit pressis die Perizonische abschrift der Oxfordser Hs. (C) ab). effigit H. 13. as scribens H. ascribens B. adscribit R. lecti HBD. frabricatur L. fabricat H. fabricauit D. cum illa D. 14. superponitur HBR. iustasq. H. Iuxta queluernas A. lucernis iuxta D. suen HR. 15. potentium fehlt R. superfudit HBD. 16. quid ille H. ille fehlt D. simulamine L.

cereo loquebatur, id omne fieri sibi regina per somnum sit opinata. Videl enim se in complexibus dei, et post complexus audierat sibi ipsum loquentem, foetam se et utero gravem genituramque filium vindicem.

5. 6. Moxque dehinc illa surgens e lectulo hominem ad se vocat, eique somnii-retulit visionem. Cui ille: „Hoc“, inquit, „o regina, somnum est verum; eius effectus cito subsequetur. Quapropter secus cubiculum tuum secreto mihi lectum praeparari iubeto, ut, si forte aliquis tibimet 10 repentinus ingruerit metus, possim tibi spes esse subsidii.“ Promisit regina, et vicinum cubicule suo secessum mago tribuit, pollicens honores multos, si conceptu sit potita. Tum magus: „Praecursor tibi,“ inquit, „deus ipse aderit, nam sedenti superveniet draco reptabundus. Tu vero eo viso 15 omnes qui aderunt egredi iubeto. Et cum te lecto collacaveris, explora vultum illum, quem iam in somnio praevidi, si is erit.“

7. Insequenti igitur die locus destinatur mago, isque providit ex arte vellus arietis mollissimum simul cum cornibus, et sceptrum et amictum candidum, efficitur ex scien-

1. cera A. cereo fehlt R. id totu D. per somnum fehlt D. 2. (Von vidit enim an bis zum schlusse des 10. capitels hat A. Mai den text von R. als eine „historia parum decens“ und „vix ulli cum litterarum damno“ weggelassen.) Videt Pa. Uiderat E. se in complexu D. enim in complexibus se H. complexi audit D. 3. ipsum sibi BD. fetam BE. foetem Pa. uteri HAEpa. feta et utero grauidi geniture es D.

6. 5. dehinc fehlt D. alectulo A. e lecto D. 6. somia A. aduocans; ei somni retulit D. Hoc fehlt D. 7. est verum eius B. eiusq. D. cito fehlt D. 8. subsequitur LD. cubiculi sui A. concubitu intu secretu H. 9. praeparare LAPa. lectulo parare D. iube H. tibi D. 10. intruerit Pa. esse spes D. 11. Promisit ergo regina e vicino cubiculi sui D. successum Pa. 12. tribuit fehlt D. multas A. conceptus A. 13. deus ade D. 14. tibi sedenti D. sedente te H. 15. aderint E. aderant A. cum te in lecto D. cum e lecto Pa. lecto fehlt H. 16. illius L. in fehlt L. sonno Pa. sonno D. pervidisti Pa. prius vidisti D. uidisti A. 17. si his A. si ipse D.

7. 18. loco destinato; magus his providet ex arte. uelut arietis mollissimum caput. simul cornibus circumseptum D. Is B. 20. efficit Pa. efficit D. ex cinctia Pa. ex cera H.

tia reliquum corpus veluti draconem vespre adventantem ad feminam. Quo illa viso cunctos egredi iussit, deditque sese mox lectulo, et operto capite, solo oculo ad superventum opinati dei curiose intendebat. At ille sceptro deposito consensoque lecto nuptias agit. Exinde manu superiecta 5 utero ait: „Gaudeto, o mulier, te gravidam ex me, filiumque paritaram qui universi orbis dominio potiatur;“ receptoque sceptro exivit. Mane autem facto mulier alacrior cubiculum Nectanabi irrupt; isque somno excitatus, ut nescius rei, causam querat adventus. Tum illa: „Facta,“ inquit, 10 „sunt omnia, quae promiseras;“ et ille in hoc se gaudere respondit. Rursus mulier: „Ergone ultra adesso dignabitur? Nam est mihi ad tales nuptias amor!“ Tum magus: „Audi,“ inquit, „o regina! huius dei minister ego sum; et tu, cum volueris talis mariti conventum, dicio mihi, atque ego pro- 15 curabo, quo ad te saepius veniat.“ At illa mox claves cubiculi mago dari iubet; ex quo promptior illis erat in id quod cupiverant committitus.